CAMINHA E CINETEATRO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE VILA PRAIA DE ÃNCORA), em

conformidade com alínea c) do ".o 1 do artigo zoo do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa

€ 75.000, e nos termos da Informação dos serviços apensa à presente informação

- Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de ( 53.000,00 (cinquenta e três mil euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP, dividido

pelos seguintes lotes:

Lote 1 - € M.OODAIO— VALADARES, TEATRO MUNICIPAL DE CAMINHA

Lote 2 - € 29.000,00 - CINETEATRO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE VILA PRAIA DE ÃNCORA

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar para o presente ano

económico, esta prevista no orçamento para 2024, na orgânica/económica 02/02.02.25.04 e, de acordo

com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valorde, € 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, sendo o valor restante de € Z4.500.00(vlnte e quatro mil

e quinhentos euros) acrescidos de IVA, comprometidos para o ano de 2024, tendosido emitido a Proposta

de cabimento no 938 de 24 de maio de 2024

Município de Caminha, 24 de maio 2024

(Elisabete Pombal Afonso)

MUNICÍPIO DE CAMINHA

INFORMAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA